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Pre všetkých uchádzačov  

zákazky: 50651 

 

                                                                       
 

Váš list číslo/zo dňa        Naše číslo       Vybavuje/linka                 Bratislava 
 VO1-2024/000637-003 

 

      Starčevič/445 74 
 

23.01. 2024 

Identifikačné údaje súťaže: 
 

Názov zákazky: Vyšné Nemecké OHK PZ, pristávacia plocha pre 

vrtuľníky (Helipad) 

Druh postupu: Nadlimitná zákazka  

Vestník UVO č.: 13/2024 - 1431 - MSP 

ID zákazky:50651 Vestník EU č.: 33319-2024 

 

Vec: vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky  

Podľa § 48 zákona (ďalej len „zákon“) č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov Vám poskytujeme vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky:  

 

Otázka č. 1 

Verejný obstarávateľ požaduje v SP v Technickej a odbornej spôsobilosti 

v bode 2.1 podľa § 34 ods. 1 písm. b) ZVO už po oprave zo dňa 18.01.2024 

- nové znenie 

„ Za stavebné práce rovnakého alebo podobného charakteru jako je predmet zákazky sa považuje : pozemná stavba 

 

Ale predmet verejného obstáravania je realizácia pristávacej plochy a sním spojené podružné stavebné práce. 

Uvedené stavebné práce spadajú v zmysle klasifikácie stavieb a v zmysle stavebného zákona 

pod inžinierske stavby. 

 

Otázka č.1 

Rozumieme srávne, že za stavebné práce rovnakého alebo podobného charakteru ako je predmet zákazky sa 

považujú inžinierske stavby ? 

 

V prípade kladnej pdpovedi žiadame VO opraviť SP. 
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Odpoveď č. 1 

Verejný obstarávateľ na základe otázky od uchádzača mení súťažné podklady:  

Zmena v súťažný podkladoch! 

Verejný obstarávateľ mení prílohu č.7 podmienky účasti:  

 

 

 

Otázka č. 2 

Verejný obstarávateľ požaduje v SP v Technickej a odbornej spôsobilosti 

 

v bode 2.2 podľa § 34 ods. 1 písm. g) ZVO je uvedená požiadavka – doklad o odbornej spôsobilosti experta -1, tj. 

osvedčenie o vykonaní odbornej skúšky pre činnost stavbyvedúceho s odborným zameraním zodpevedajúce 

predmetru zákazky. 

 

Predmet verejného obstáravania je realizácia pristávacej plochy a sním spojené podružné stavebné práce. 

 

Otázka č.2 

 

Rozumieme srávne, že je potrebné predložiť osvedčenie o vykonaní odbornej skúšky pre činnosť stavbyvedúceho s 

odborným zameraním zodpovedajúce predmetu zákazky 

tj. odbor – 20 inžinierske stavby, podkategória č.21 dopravné stavby ? 

 

Odpoveď č. 2 

 

Uchádzači predložia osvedčenie o vykonaní odbornej skúšky pre činnosť stavbyvedúceho s odborným zameraním 

zodpovedajúcim predmetu zákazky  pre odbor 20 – Inžinierske stavby, podkategória 21 – Dopravné stavby. 

 

 

S pozdravom 

 

 

....................................................................................... 

                         Ing. Branislav Chlebana      

    riaditeľ odboru verejného obstarávania MV SR  

 

Príloha č. 7  

Podmienky účasti 

Staré znenie: 

"Za stavebné práce rovnakého alebo 

podobného charakteru ako je 

predmet zákazky sa považuje:  

pozemná stavba. 

Nové znenie: 

"Za stavebné práce rovnakého alebo 

podobného charakteru ako je 

predmet zákazky sa považuje: 

inžinierska stavba.  
Bod 2 

Technická alebo odborná 
spôsobilosť 

 


